
1319 Bilag til beretn. fra udv. ang. lovf. om almindelig omsætningsafgift. 1320 

Spørgsmål 28: 
Udvalget udbeder sig oplysning om re- 

sultatet, når det måtte foreligge, af forhand- 
lingerne med landbrugsorganisationerne. 

Svar: 
På grundlag af landboorganisationernes 

skrivelse af 16. juni 1965 til folketingsudval- 
get1) har de tekniske muligheder for at imø- 
dekomme landbrugets ønsker med hensyn til 
merværdiafgiftens udformning været drøftet 
med repræsentanter for landboorganisatio- 
nernes sekretariater. 

Idet man i øvrigt henviser til bemærk- 
ningerne til henvendelsen2), skal man oplyse 
følgende om resultatet af de stedfundne drøf- 
telser. 

1. Der er mellem landboorganisationerne 
og administrationen enighed om, at det vil 
være teknisk muligt at fastsætte afgifts- 
perioden for landbrugsbedrifter til I år. Der 
er endvidere enighed om, at dette kan gøres 
på en sådan måde, at afgiftsperioden følger 
den enkelte landmands regnskabsår (ind- 
komstår). , ; 

2. Landboorganisationerne ønsker fastsat 
en væsentlig længere tidsfrist for indsendelse 
af afgiftsangivelserne fra landbruget end 
lovforslagets almindelige 20 dages frist. 
Dette vil være nødvendigt, fordi regnskabs- 
konsulenterne 홢 navnlig for sommerregn- 
skabernes og kalenderårsregnskabernes ved- 
kommende 홢 ikke har kapacitet til at af- 
slutte de enkelte regnskaber umiddelbart 
efter statustidspunktet. 

Landbruget har endvidere af hensyn til 
den enkelte landmands likviditet fremsat 
ønske om, at de årlige afgiftsopgørelser kom- 
bineres med efterfølgende ratevise indbeta- 
linger af afgift. 

Der er mellem landboorganisationerne og 
administrationen enighed om, at angivelses- 
reglerne bør fastsættes således, at alle land- 
brugsvirksomheder 홢 uanset på hvilket 
tidspunkt af året deres regnskabsafslutning 
finder sted 홢 får den samme frist mellem 
regnskabsafslutning og indsendelse af af- 
giftsangivelse. Der er også enighed om, at 
denne fælles frist må være så lang, at der 

tages skyldigt hensyn til regnskabskonsu- 
lenternes kapacitet. Landbruget har accep- 
teret, at fristen i givet fald vil kunne fast- 
sættes til 3 mdr. 10 dage. 

Af hensyn til fastlæggelsen af den for told- 
væsenet mest praktiske opkrævningsteknik 
홢 maskinel udskrivning af girokort vedrø- 
rende ratebetalingerne 홢 må der fastsættes 
en frist mellem angivelsen og første rate- 
betaling. Der er enighed om, at denne frist 
bør være den samme for alle landbrugere. 
Fristen kan af hensyn til arbejdets afvikling 
i oppebørsélskontor og datacentral ikke være 
mindre end ca. 4 uger. 

Ved at fastsætte disse to frister 홢 angi- 
velsesfrist og betalingsfrist 홢 lige lange for 
alle landbrugsbedrifter opnår man, at den 
gennemsnitlige kredittid for alle landbrugere 
bliver den samme. 

Under drøftelserne med landboorganisa- 
tionerne. er man herefter nået frem til de 
nedenfor anførte 3 alternative løsninger med 
indbetaling af afgift fra landbruget i hen- 
holdsvis 4, 3 eller 2 rater. I alle 3 løsninger 
er regnet med en angivelsesfrist på 3 mdr. 
10 dage fra den enkelte landmands regn- 
skabsafslutning. Man har rent eksempelvis 
angivet angivelses- og betalingsdatoer xor et 
landbrug med kalenderårsregnskab. 

For hver løsning er angivet den gennem- 
snitlige kredittid samt den tid, der er til 
rådighed for toldvæsenets ekspedition og 
udsendelse af girokort m. v. 

Løsning 1 홢 Afgiften indbetales i 4 rater. 
Afgiftsperiode 1. januar-31. december. 
Angivelse indsendes senest 10. april. 
1. rate indbetales senest 5. maj. 
2. rate indbetales senest 5. august. 
3. rate indbetales senest 5. november. 
4. rate indbetales senest 5. februar. 

Kredittid 홢 14 måneder og 20 dage. 
Tidsrum til ekspedition af angivelser og ud- 

sendelse af girokort 홢 25 dage. 

. Løsning 2 홢 Afgiften indbetales i 3 rater. 
Afgiftsperiode 1. januar-31. december. 
Angivelse indsendes senest 10. april. 
1. rate indbetales senest 10. maj. 
2. rate indbetales senest 10. september. « 
3. rate indbetales senest 10. januar. 

1 ) Optrykt som bilag 20. 
2 ) Bemærkningerne er optrykt som bilag 21. 


